
УКАЗ

ГУБЕРНАТОРА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 28.04.2022 № 41-уг 
г. Иваново

Об утверждении графика поэтапного равномерного доведения 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) 

до уровня, определяемого в соответствии с Правилами определения 
в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня цены 

на тепловую энергию (мощность), включая правила индексации 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), 
и технико-экономическими параметрами работы котельных 

и тепловых сетей, используемыми для расчета предельного уровня 
цены на тепловую энергию (мощность), утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.12.2017 
№ 1562, в ценовой зоне теплоснабжения -  муниципальном 

образовании городской округ Иваново Ивановской области,
на 2022 - 2026 годы

В соответствии со статьей 23.6 Федерального закона от 27.07.2010 
№ 190-ФЗ «О теплоснабжении», постановлением Правительства
Российской Федерации от 15.12.2017 № 1562 «Об определении в ценовых 
зонах теплоснабжения предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность), включая индексацию предельного уровня цены на тепловую 
энергию (мощность), и технико-экономических параметров работы 
котельных и тепловых сетей, используемых для расчета предельного 
уровня цены на тепловую энергию (мощность)» и распоряжением 
Правительства Российской Федерации от 02.11.2021 № 3127-р
п о с т а н о в л я ю:

Утвердить график поэтапного равномерного доведения предельного 
уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, определяемого в 
соответствии с Правилами определения в ценовых зонах теплоснабжения 
предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), включая 
правила индексации предельного уровня цены на тепловую энергию 
(мощность), и технико-экономическими параметрами работы котельных и



тепловых сетей, используемыми для расчета предельного уровня цены на 
тепловую энергию (мощность), утвержденными постановлением 
Правительства Российской Федерации от 15.12.2017 № 1562, в ценовой 
зоне теплоснабжения -  муниципальном образовании городской округ 
Иваново Ивановской области, на 2022 -  2026 годы (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к указу 
Г убернатора Ивановской области 

от 28.04.2022 № 41-уг

График
поэтапного равномерного доведения предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность) до уровня, 

определяемого в соответствии с Правилами определения в ценовых зонах теплоснабжения предельного уровня 
цены на тепловую энергию (мощность), включая правила индексации предельного уровня цены на тепловую 

энергию (мощность), и технико-экономическими параметрами работы котельных и тепловых сетей, 
используемыми для расчета предельного уровня цены на тепловую энергию (мощность), утвержденными 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15.12.2017 № 1562, в ценовой зоне теплоснабжения -  
муниципальном образовании городской округ Иваново Ивановской области, на 2022 - 2026 годы

№
п/п

Н аим енование
единой

теплоснабж аю щ ей
организации

Н омер системы  
теплоснабж ения *

Д оля, прим еняем ая к индикативном у предельном у уровню  цены  
на тепловую  энергию  (мощ ность), %

1
полугодие  
2022 года

2 полугодие
2022 года,

1 полугодие
2023 года

2 полугодие
2023 года,

1 полугодие
2024 года

2 полугодие
2024 года,

1 полугодие
2025 года

2 полугодие
2025 года,

1 полугодие
2026 года

2
п о лугодие  
2026 года

1 ПАО «Т Плюс» 1 (для потребителей, 
подключенных к тепловым 

сетям ПАО «Т Плюс», и 
населения по ул. 3-я Южная, 4А)

63,3677% 70,69% 78,02% 85,35% 92,67% 100,00%

1 (для потребителей, поставка 
тепловой энергии которым 

осуществляется с 
использованием тепловых сетей 
ПАО «Т Плюс», до 28.12.2021

80,9690% 84,78% 88,58% 92,39% 96,19% 100,00%



г. находившихся в эксплуатации 
у ЗАО «ИвТБС»)

1 (для потребителей, 
подключенных к тепловым 
сетям ООО «ТЭС» (кроме 

населения)

73,9252% 79,14% 84,36% 89,57% 94,79% 100,00%

1 (для потребителей, 
подключенных к тепловым 

сетям ООО «ТЭС» (население по 
ул. Лежневская, д. 164а, 166а, 

ул. Московская, д. 62)

72,2081% 77,77% 83,32% 88,88% 94,44% 100,00%

1 (для потребителей, 
подключенных к тепловым 

сетям ООО «Энергосервисная 
компания»)

71,6483% 77,32% 82,99% 88,66% 94,33% 100,00%

1 (для потребителей, 
подключенных к тепловым 

сетям ООО «Энергосетьком»)
95,5359% 97,77% 100,00% - - -

1 (для потребителей, 
подключенных к тепловым 

сетям ООО «Ивановская 
областная типография -  ИОТ»)

76,0327% 80,83% 85,62% 90,41% 95,21% 100,00%

25 (для потребителей, имевших 
договорные отношения с 

АО «Ивхимпром» на дату, 
предшествующую дате 

окончания переходного периода)

89,0654% 91,80% 94,53% 97,27% 100,00% -



33 (для потребителей, имевших 
договорные отношения с 

ООО «Ресурсэнерго» на дату, 
предшествующую дате 

окончания переходного периода)

84,5425% 87,63% 90,73% 93,82% 96,91% 100,00%

2 ФГБОУ ВО 
«Ивановская 
пожарно
спасательная 
академия ГПС МЧС 
России»

53 71,5058% 77,20% 82,90% 88,60% 94,30% 100,00%

3 ООО «Гринвилль 
Тепло» 54 95,6756% 100,00% - - - -

4 ООО «Тепловые 
системы»

55 (для потребителей, имевших 
договорные отношения с 

ЗАО «НТК» на дату, 
предшествующую дате 

окончания переходного периода)

84,4104% 87,53% 90,65% 93,76% 96,88% 100,00%

* Нумерация систем теплоснабжения приведена в соответствии с таблицей 45 «Реестр существующих изолированных систем 
теплоснабжения, содержащий перечень теплоснабжающих организаций, действующих в каждой системе теплоснабжения, расположенных в 
границах городского округа» утверждаемой части Схемы теплоснабжения в административных границах города Иваново на период до 203 5 
года, утвержденной постановлением Администрации города Иванова от 29.12.2021 № 1619 «Об утверждении актуализированной схемы 
теплоснабжения города Иванова».


